ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛКОМА
САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ
№ 354                                                                                                  5.08.2010

  О соблюдении противопожарного режима в учреждениях образования.
Вследствие аномальной жары и отсутствия осадков возникает опасность пожаров. В  связи с  этим приказываю:
- установить в образовательных учреждениях особый противопожарный
   режим:
- организовать круглосуточное дежурство в ОУ;
- обеспечить водоснабжение;
- произвести на территории уборку мусора;
- не допустить разжигание костров и отжига сухой травы;
- принять необходимые меры по материально-техническому обеспечению
 средствами индивидуальной защиты пожаротушения;
- обратить особое внимание на исправное состояние и техобслуживание
 автоматических систем обнаружения и тушения пожаров;
- при отсутствии необходимости обесточить электросеть здания учреждения рубильником;

- организовать повторное обучение и проверку знаний по пожарной
 безопасности ответственных лиц;

- классным руководителям провести инструктажи с учащимися по правилам
 пожарной и электрической безопасности
    И.О. начальника отдела образования                              Л.Р. Билалова